Majelis Komisi juga 
menemukan adanya pemusatan kekuatan ekonomi dengan melakukan penetapan 
harga yang eksesif.  

Sebelum memutus, Majelis Komisi mempertimbangkan beberapa hal berikut: 

a. Adanya eksesif margin yang dinikmati oleh PT ACK sebesar 323,53% (tiga ratus 
dua puluh tiga koma lima puluh tiga persen) atau setara dengan Rp. 
58.499.465.750,00 (lima puluh delapan miliar empat ratus sembilan puluh 
sembilan juta empat ratus enam puluh lima ribu tujuh ratus lima puluh rupiah); 

b. Dengan perhitungan pengenaan sanksi denda, PT ACK dapat dikenakan sanksi 
denda sebesar 10% (sepuluh persen) dari nilai penjualan di pasar bersangkutan, 
yakni sejumlah Rp7.658.111.880 (tujuh miliar enam ratus lima puluh delapan juta 
seratus sebelas ribu delapan ratus delapan puluh rupiah); 

c. Berdasarkan Putusan Pengadilan Negeri Jakarta Pusat Nomor 28/Pid.Sus-
TPK/2021/PN.Jkt.Pst., uang di Rekening Bank BCA atas nama PT Aero Citrea 
Kargo sejumlah Rp8.774.507.218,00 (delapan miliar tujuh ratus tujuh puluh empat 
juta lima ratus tujuh ribu dua ratus delapan belas rupiah) dan Rp257.866.000,00 
(dua ratus lima puluh tujuh juta delapan ratus enam puluh enam ribu rupiah), serta  
di Rekening Bank BNI atas nama Sdr. Amri selaku Direktur Utama PT ACK uang 
sejumlah Rp3.443.466.293,00 (tiga miliar empat ratus empat puluh tiga juta empat 
ratus enam puluh enam ribu dua ratus sembilan puluh tiga rupiah), telah dirampas 
untuk negara; dan 

d. Keterangan Ahli dari Direktorat Jenderal Pajak pada pokoknya menyatakan 
besaran penjualan dan laba bersih dalam laporan keuangan wajib pajak (PT ACK) 
tahun 2019 sama dengan Rp0,00 (nol rupiah). 

Memperhatikan bahwa Majelis Komisi mempertimbangkan kemampuan pelaku